
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИЛЕШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ ИДАРАЛЫГЫ 

МУНИЦИПАЛЕ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ Управление образования МР 
Илишевский район)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

<7^ »№ уМ2021 й.

Урге Йоркэй а.

« 2021 г.

с.Верхнеяркеево

О создании и функционировании в общеобразовательных 
организациях центров образования естественно-научной и 

технологической направленное гей 
«Точка роста» в 2021 году

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей», во 
исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 20 января 
2021 года № 12-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») и 
концепции создания и функционирования в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах Республики Башкортостан, 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», в соответствии с пунктом 4.1 Положения о 
Министерстве образования и науки Республики Башкортостан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года 
№ 43 (в редакции от 29 декабря 2020 года),на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Башкортостан №361 от 11.03.2021 г.
приказываю:

1. Директорам МБОУ СОШ им.Т.Рахманова с.Верхнеяркеево (Шафикова 
Г.И.), МБОУ СОШ с.Ишкарово (Валишин И.Ф.), МБОУ СОШ с. Карабашево 
(Камалов И.Р.), МБОУ СОШ с.Старокуктово ( Набиева А.Ф.), МБОУ СОШ 
им.Т.Назмиева с.Ябалаково (Гузаеров А.Х.) назначить руководителей 
Центров.



2. Юристу МКУ Управления образования муниципального района 
Илишевский район РБ обеспечить правовое сопровождение создания и 
функционирования Центров.
3. Главному бухгалтеру МКУ Управления образования муниципального 

района Илишевский район РБ обеспечить координацию обновления 
материально-технической базы, освоение средств Центра.

4. Директорам МБОУ СОШ им.Т.Рахманова с.Верхнеяркеево (Шафикова 
Г.И.), МБОУ СОШ с.Ишкарово (Валишин И.Ф.), МБОУ СОШ с. Карабашево 
(Камалов И.Р.), МБОУ СОШ с.Старокуктово (Набиева А.Ф.),МБОУ СОШ 
им.Т.Назмиева с.Ябалаково (Гузаеров А.Х.) разработать локальный акт о 
создание Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей.

5. Руководителям Центра и директорам образовательных учреждений 
разработать и утвердить:

план мероприятий по созданию и функционированию Центра;
нормативно-правовую базу для работы Центра (оформить документы и 

получить лицензию на доп.образование, издать приказ об 
открытии Центра, Положение о деятельности Центра, медиаплан, порядок 
решения вопросов материально-технического и имущественного характера 
Центра).

план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре;

штатное расписание Центра;
должностные инструкции для работников Центра.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник Д (М . Ф. Кашап ова


